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 Fortsatt svag marknad
 

 Resultat och mariginal i nivå med kvartal fyra 2012 
 

	Stark	tillväxt	inom	offentlig	sektor	men	svagare	inom	finans	och	handel		
 

 Knowit förstahandsvalet när unga väljer arbetsgivare 
 

 Styrelsen föreslår en utdelning om 3,25 (3,25) SEK per aktie, totalt 57,3 (56,1) MSEK 

 Januari – mars 2013
•	

	 •  Nettoomsättningen uppgick till 507,5 (533,4) MSEK 
	 •  EBITA-resultatet uppgick till 32,4 (60,8) MSEK 
	 •  Resultatet efter skatt uppgick till 18,9 (37,6) MSEK
	 •  Resultat per aktie uppgick till 1,04 (2,12) SEK
	 •  EBITA-marginalen uppgick till 6,4 (11,4) procent
	 •		 Kassaflödet	från	den	löpande	verksamheten	uppgick	till	-22,5	(-11,1)	MSEK
	 •  Likvida medel per den 31 mars uppgick till 89,8 (131,2) MSEK

Det stora företagets styrka meD Det lilla företagets själ och Den enskilDe meDarbetarens engagemang 

Informationen	är	sådan	som	Knowit	ska	offentliggöra	enligt	lagen	om	värdepappersmarknaden	och/eller	lagen	om	handel	med	finansiella	instrument.		 
Denna	rapport	lämnades	för	offentliggörande	klockan	08.30	den	25	april	2013.
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Koncernchefens kommentar
Den	övergripande	efterfrågan	i	det	första	kvartalet	ligger	i	nivå	med	den	i	fjärde	kvartalet	2012.	Vi	ser 
en	fortsatt	snabb	teknisk	utveckling	och	ett	stort	förändringstryck	hos	våra	kunder.	Men	trots	det	fortsätter	
inköpsbesluten	att	ta	lång	tid,	vilket	håller	tillbaka	efterfrågan.	Men	bilden	är	inte	enhetlig.

Geografisk	närvaro	en	styrka
Vår	verksamhet	är	spridd	på	en	rad	olika	lokala	marknader,	vilket	är	en	stor	styrka	för	oss	och	våra	
kunder.	De	lokala	marknaderna	med	god	efterfrågan	kompenserar	för	de	som	är	svaga.	Vi	har	till	
exempel god efterfrågan i Stockholmsregionen, liksom på de lokala marknaderna utanför storstads-
regionerna	i	Sverige	och	i	hela	Norge.	Utmaningarna	för	oss	finns	på	våra	marknader	i	Finland,	Göteborg 
och	Malmö.	Där	är	kunderna,	liksom	tidigare,	försiktiga	med	nybeställningar.	

För	att	ta	till	vara	de	möjligheter	som	finns	har	vi	intensifierat	vårt	kundsamarbete.	Vår	styrka	att	
känna	våra	kunder	väl	ger	oss	möjlighet	att	tillföra	kompetens	i	uppdrag	från	flera	olika	dotterbolag.	
På	så	sätt	ökar	vi	kundernas	möjligheter	att	få	ut	det	bästa	i	varje	projekt.	Samtidigt	optimerar	vi	vår	
egen	lönsamhet.	Precis	detta,	att	skapa	dubbel	lönsamhet	så	att	kundens	ökade	effektivitet	också	
ger	Knowit	potential	att	utveckla	sitt	erbjudande,	är	kärnan	i	hela	vår	affärsmodell.	Ett	exempel	är	vår	
verksamhet i Göteborg som i samarbete med våra norska enheter levererar tjänster på den norska 
marknaden.	Ett	av	uppdragen	är	att	Knowit	i	Göteborg	tillsammans	med	Knowit	i	Oslo	utvecklar	 
och	förvaltar	norska	Statkrafts	nya	intranät	och	samarbetsplattform.	

Entreprenörskap effektivt
Att starta bolag tillsammans med skickliga entreprenörer är ett effektivt sätt för oss att utvidga vår 
verksamhet	inom	nya	områden,	såväl	kompetensmässigt	som	geografiskt.	Vårt	infrastrukturbolag	 
i Malmö, som startades under 2012, arbetar bland annat med kunder på den nationella energi-
marknaden.	En	marknad	som	står	inför	stora	förändringar	vilket	ger	nya	möjligheter	för	oss	att	bidra	
med	kundvärde.	Vår	försäljning	till	energisektorn	har	ökat	under	kvartalet.	Det	har	till	stor	del	skett	
tack vare uppstarterna av infrastrukturbolaget och vårt bolag inom »energy management«.

I	januari	startade	vi	Knowit	Danmark	tillsammans	med	två	skickliga	entreprenörer.	De	har	god	 
kunskap om nordisk företagskultur och har en erkänd förmåga att leverera bra resultat på den 
danska	marknaden.	Vi	har	redan	vuxit	till	fem	medarbetare	med	ett	flertal	kunduppdrag.	

Populär arbetsplats
Att	växa	organiskt	är	viktigt	och	ligger	i	linje	med	vår	strategi.	Under	det	första	kvartalet	har	vi	vuxit	
med	drygt	40	nya	medarbetare	netto	på	marknader	med	god	efterfrågan.	Att	våga	satsa	där	vi	har	 
en	god	utveckling	är	viktigt.	

Det	är	glädjande	att	vårt	arbete	att	stärka	vår	position	som	attraktiv	arbetsgivare	är	framgångsrikt.	
När	unga	yrkesverksamma	inom	IT	svarar	på	vilka	företag	som	de	helst	vill	skicka	sitt	CV	till	kommer	
Knowit	i	topp	av	alla	företag.	Det	visar	den	årliga	undersökningen	Career	Index,	som	genomförs	av	
kommunikations-	och	employer	branding	företaget	Communication.	När	motsvarande	undersökning	
genomfördes	bland	IT-studenter	blev	Knowit	rankad	som	näst	mest	intressanta	företag.

Knowit AB delårsrApport jAnuAri – mArs 2013
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Stabil affär
Vårt	resultat	ligger	i	nivå	med	sista	kvartalet	2012.	Detta	visar	att	Knowits	struktur	med	stor	spridning	
över	såväl	geografi	som	bransch	ger	oss	en	stabil	affär.	Vårt	viktigaste	mål	är	vinst	per	aktie	och	således 
är	marginal	och	resultat	i	fokus.	Vår	koncernstruktur	med	operativa	dotterbolag	gör	att	vi	snabbt	
ser	vilka	enheter	som	inte	presterar	och	kan	sätta	in	åtgärder.	På	samma	sätt	ser	vi	vilka	som	går	bra	
och	kan	arbeta	på	att	ytterligare	förbättra	utvecklingen,	både	för	våra	kunder	och	för	oss	som	bolag.

Det är fortsatt svårt att bedöma konjunkturutvecklingen och hur den påverkar efterfrågan i vår 
bransch.	Men	vi	sitter	inte	och	väntar	på	den	dag	då	marknaden	blir	bättre.	Vi	arbetar	ständigt	på	att	
vara	bättre	än	marknaden.	Vi	tar	de	möjligheter	till	framgång	som	finns	för	våra	kunder	och	därmed	
oss.	Det	ger	goda	förutsättningar	för	att	lönsamheten	åter	kommer	att	öka	och	bidra	till	en	god	 
resultatutveckling	för	Knowit.	

Per Wallentin 
Verkställande direktör och koncernchef

Knowit AB delårsrApport jAnuAri – mArs 2013
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Koncernen
Verksamhet
marknad

Efterfrågan	under	det	första	kvartalet	har	varit	i	nivå	med	fjärde	kvartalet	föregående	år.	Marknaden	 
är	inte	enhetlig.

Efterfrågan	i	Stockholm,	liksom	på	de	flesta	lokala	marknader	utanför	storstadsregionerna,	har	varit 
fortsatt	god.	I	Göteborg	och	Malmö	har	marknaden	varit	svag,	precis	som	i	Finland.	Den	norska	
marknaden har varit stark med en god utveckling för de segment och erbjudanden där Knowit är 
verksamt.

Inom	branscherna	handel	samt	bank,	finans	och	försäkring	har	efterfrågan	varit	något	svagare	under	
kvartalet	jämfört	med	föregående	år,	då	konsultköpare	har	stort	fokus	på	kostnadsbesparingar.	

Knowit	arbetar	hårt	med	att	öka	sin	affär	inom	energisektorn.	Knowit	har	två	bolag	som	startades	
under	2012	med	inriktning	på	segmentet.	Nya	regulatoriska	krav	kopplat	till	de	förändringar	som	skett	
i och med elmätarreformen ger ett stort tryck på branschen att utveckla och effektivisera sin affär med 
hjälp	av	IT.	I	och	med	att	det	framåt	blir	en	tydligare	uppdelning	mellan	producenter,	distributörer	och	
försäljningsbolag	kommer	behovet	av	IT	investeringar	att	kraftigt	öka	under	många	år.	

Den offentliga sektorn har fortsatt efterfråga konsulttjänster, vilket återspeglas i att segmentet ökat till 
29	procent	av	omsättningen.	Offentlig	sektor	använder	IT	för	att	utveckla	verksamheterna	och	för	att 
möta	människors	behov.	Vi	människor	vill	komma	i	kontakt	med	myndigheter,	landsting	och	kommuner	
dygnet	runt	och	recept	på	mediciner	ska	finnas	tillgängliga	elektroniskt,	för	att	nämna	några	exempel	
där	Knowit	bidragit	med	kompetens.

OMSäTTNING	FörDElAT	På	brANSCh 

Knowit AB delårsrApport jAnuAri – mArs 2013

Övrigt 4% (4)
Telekomoperatör 9% (10)

Telekomindustri 4% (4) 

Offentlig sektor 29% (25) 

Media utbildning 
och spel 1% (2)
Läkemedel 2% (3)

Bank, Finans och
Försäkring 15% (16)

Energi 4% (2)

Handel och 
tjänsteföretag 

19% (21)

Industri 13% (13)

 

 

ramavtal och affärer

ramavtalen	utgör	en	viktig	bas	för	Knowits	affärsverksamhet.	Uppdrag	hänförliga	till	de	cirka	150	
ramavtalen	står	för	hälften	av	Knowits	omsättning.	För	Knowit	ger	ramavtalen	ett	stabilt	inflöde	av	
uppdragsförfrågningar.	

Under	kvartalet	har	Knowit	i	Sverige	tecknat	eller	förlängt	avtal	med	bland	andra	Jönköpings	kommun,	
region	blekinge	och	Swedavia.	I	Norge	har	avtal	tecknats	eller	förlängts	med	Network	Norway	och	Tele2.
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exempel på uppdrAg under KvArtAlet

Knowit	har	byggt	en	ny	kampanjsajt	åt	organisationen	för	ishockey-VM	2013.	Kampanjsajtens	syfte	 
är	att	marknadsföra	VM-turneringen,	öka	biljettförsäljningen	och	vara	ett	informationsnav	fram	till	det	
att	turneringen	börjar.	

Knowit har fått i uppdrag att utveckla och förvalta norska Statkrafts nya intranät och samarbetsplatt-
form.	Det	nya	intranätet	utvecklas	av	Knowit	i	Göteborg	och	Oslo.	Knowit	har	även	fått	uppdraget	att	
förvalta	befintlig	samarbetsplattform	och	dess	applikationer.

expAnsion och nyA erBjudAnden

Under	det	första	kvartalet	har	Knowit,	som	tidigare	meddelats,	startat	ett	nytt	dotterbolag	i	Köpenhamn.	
bolaget	erbjuder	rådgivning	och	IT-konsulttjänster	till	styrelse,	ledning	och	IT-avdelningar.	Verksamheten	
har	fram	till	den	sista	mars	vuxit	till	fem	medarbetare.

Knowits	strategi	för	expansion	och	tillväxt	är	primärt	att	utveckla	befintlig	verksamhet,	samt	att	även	
rekrytera	och	att	etablera	bolag	samt	förvärva.	Viktigt	är	att	de	personer	vi	rekryterar,	de	bolag	vi	startar 
eller	förvärvar	delar	den	kultur	som	präglar	Knowit.	

Nettoomsättning och resultat 
Januari – mars

Nettoomsättningen uppgick till 507,5 (533,4) MSEK, en minskning med 4,9 procent jämfört med 
motsvarande	period	föregående	år.	Omsättningen	per	anställd	uppgick	till	304	(328)	KSEK.	Kvartalet	
innehöll	två	färre	arbetsdagar	jämfört	med	motsvarande	kvartal	2012.

Nettoomsättningen var i Sverige 349,9 (371,0) MSEK, i Norge 124,0 (127,9) MSEK och i Finland 31,4 
(33,8)	MSEK.	

resultat	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	(EbITA)	uppgick	till	32,4	(60,8)	MSEK.	
I	Sverige	uppgick	EbITA	till	28,2	(43,5)	MSEK,	i	Norge	13,7	(22,1)	MSEK	och	i	Finland	1,4	(3,4)	MSEK.	

EbITA-marginalen	blev	6,4	(11,4)	procent.	

Avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	-5,2	(-6,2)	MSEK.	resultat	efter	
finansiella	poster	uppgick	till	25,9	(53,0)	MSEK.	Det	finansiella	nettot	uppgick	till	-1,3	(-1,6)	MSEK.			

resultat	efter	skatt	uppgick	till	18,9	(37,6)	MSEK.	Periodens	skatt	uppgick	till	-7,0	(-15,4)	MSEK.

Vinsten	per	aktie	uppgick	till	1,04	(2,12)	SEK.

Segment 
Januari – mars

Nettoomsättningen	för	segmentet	Sverige	uppgick	till	349,9	(371,0)	MSEK	och	för	segmentet	övriga	
Norden	156,2	(161,8)	MSEK.	För	segmentet	Sverige	uppgick	resultat	före	avskrivningar	av	immateriella 
anläggningstillgångar	(EbITA)	till	28,2	(43,5)	MSEK	med	en	EbITA-marginal	på	8,1	(11,7)	procent.	 
För	segmentet	övriga	Norden	uppgick	EbITA	till	13,9	(25,6)	MSEK	med	en	EbITA-marginal	på	8,9	
(15,8) procent.

Knowit AB delårsrApport jAnuAri – mArs 2013
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Finansiell	ställning	och	kassaflöde	
likvida	medel	inklusive	kortfristiga	placeringar	per	31	mars	2013	uppgick	till	90,2	(131,5)	MSEK.	

Goodwill och övriga immateriella tillgångar uppgick till 925,6 (955,6) MSEK, varav goodwill 876,3 
(856,4)	MSEK	och	övriga	immateriella	tillgångar	49,3	(70,0)	MSEK.	

Det egna kapitalet uppgick till 858,6 (851,9) MSEK, påverkat av valutakursdifferenser på -15,7  
(1,9)	MSEK.

Totalt uppgick räntebärande skulder per 31 mars 2013 till 259,3 (250,1) MSEK, varav långfristiga 
103,3	(121,1)	MSEK	och	kortfristiga	156,0	(129,0)	MSEK.	lån	i	bank	uppgick	till	118,9	(109,0)	MSEK,	
utnyttjat checkkredit till 73,5 (45,1) MSEK av beviljade checkkrediter uppgående till 100,0 (100,0) 
MSEK,	finansiell	leasing	med	19,9	(19,6)	MSEK	och	skulder	avseende	framtida	köpeskillingar	för	och	
utdelning	till	minoritetsägare	i	reaktorkoncernen	med	47,0	(76,4)	MSEK.	

Soliditeten	uppgick	till	54,8	(53,5)	procent	per	31	mars	2013.

Januari – mars

Kassaflödet	från	den	löpande	verksamheten	uppgick	till	-22,5	(-11,1)	MSEK.	Förändingen	jämfört	
med	motsvarande	period	föregående	år	härrör	framförallt	till	resultatminskningen.

Kassaflödet	från	investeringsverksamheten	uppgår	till	-15,9	(-22,1)	MSEK,	påverkat	av	köpeskillingar	
av	minoritetens	aktier	i	reaktorbolagen.	Kassaflödet	från	finansieringsverksamheten	uppgick	till	30,8	
(37,2)	MSEK,	påverkat	av	upptagande	av	lån,	utnyttjande	av	checkkrediter	samt	betalda	amorteringar.	

Totala	kassaflödet	uppgick	till	-7,6	(4,0)	MSEK.

Medarbetare 
Den	31	mars	2013	var	totalt	1	783	(1	676)	personer	anställda	i	koncernen.	Antal	medarbetare	har	
under	2013	ökat	med	44	(27)	personer.

Medelantalet	medarbetare	under	första	kvartalet	uppgick	till	1	668	(1	624). 

Moderbolaget 
resultat	och	finansiell	ställning
Januari – mars

resultat	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	(EbITA)	uppgick	till	-10,1	(-8,6)	MSEK.	

Finansiellt	netto	uppgick	till	4,9	(-1,7)	MSEK	tack	vare	utdelningar	från	dotterbolag.

resultatet	efter	finansiellt	netto	blev	-5,3	(-10,4)	MSEK.

Det egna kapitalet per den 31 mars 2013 var 526,7 (560,6) MSEK och obeskattade reserver, framför 
allt	periodiseringsfonder,	uppgick	till	53,8	(45,6)	MSEK.	Soliditeten	uppgick	till	48,9	(51,7)	procent.	

Knowit AB delårsrApport jAnuAri – mArs 2013
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Övrig information  
Utblick
Efterfrågan för IT-relaterade konsulttjänster kommer att öka på lång sikt, såväl i de branscher där 
Knowit	är	verksamt	liksom	inom	nya	områden.	Knowit	har	med	ett	stort	antal	ramavtal,	god	spridning  
i	branschsegment	och	geografier,	goda	förutsättningar	för	en	långsiktig	positiv	resultat-	och	
omsättningsutveckling.

Väsentliga	risker	och	osäkerhetsfaktorer
Allmänt består Knowits väsentliga affärsrisker av minskad efterfrågan på konsulttjänster, svårigheten 
att attrahera och behålla kompetent personal, prisrisker, kreditrisker och valutarisker samt i mindre 
omfattning	av	risker	i	samband	med	fastprisuppdrag.	För	en	utförligare	beskrivning	av	väsentliga	risker	
och	osäkerhetsfaktorer	hänvisas	till	Knowits	årsredovisning	för	2012.	

Redovisningsprinciper
Denna	delårsrapport	har	upprättats	i	enlighet	med	IAS	34	Delårsrapportering.	Koncernredovisningen	
har	upprättats	enligt	International	Financial	reporting	Standards,	IFrS,	såsom	de	har	antagits	av	EU,	
och	den	svenska	årsredovisningslagen.	

Från och med den 1 januari 2013 tillämpar bolaget följande nyheter eller tillägg i IFRS: 

tillägg till iAs 1, »utformning Av finAnsiellA rApporter» gällande »Rapport över koncernens 
totalresultat«.	Den	mest	väsentliga	förändringen	i	den	ändrade	IAS	1	är	kravet	att	de	poster	som	
redovisas	i	»övrigt	totalresultat«	ska	presenteras	fördelat	på	två	grupper.	Fördelningen	baseras	på	om	
posterna	kan	komma	att	omklassificeras	till	resultaträkningen	(omklassificeringsjusteringar)	eller	ej.	
ändringen	behandlar	inte	frågan	om	vilka	poster	som	ska	ingå	i	»övrigt	totalresultat«.	

ifrs 13, »fAir vAlue meAsurement« utökar inte användningen av verkligt värde redovisning, utan 
tillhandahåller vägledning för hur den ska tillämpas där det redan krävs eller är tillåtet i andra standarder 
inom	IFrS.	Denna	standard	har	även	utökat	upplysningskraven	i	IAS	34,	delårsrapportering,	när	det	
gäller	finansiella	instrument.	

Ingen av nya eller ändrade standarderna och tolkningarna har haft någon betydande inverkan på 
bolagets	finansiella	rapportering.	Det	föreligger	ingen	skillnad	mellan	IFrS	gällande	den	31	mars	2013	
och	IFrS	såsom	de	har	antagits	av	EU.	

upplysningsKrAv per KvArtAl från 2013 enligt ifrs Finansiella instrument redovisade till annat 
än	verkligt	värde.	Det	finns	inga	väsentliga	skillnader	mellan	redovisade	värden	och	verkliga	värden	för	
finansiella	instrument	i	balansräkningen.

Moderbolagets redovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och rekommendationen RFR 2 
redovisning	för	juridiska	personer.	

För mer information om värderingsprinciper, se not 1, Redovisning- och värderingsprinciper i årsredo-
visningen	2012.	

Knowit AB delårsrApport jAnuAri – mArs 2013
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Uppskattningar	och	bedömningar	för	redovisningsändamål
Att	upprätta	finansiella	rapporter	i	överensstämmelse	med	IFrS	kräver	att	styrelsen	och	ledningen	gör 
redovisningsmässiga bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen 
av	redovisningsprinciperna	och	de	redovisade	beloppen	av	tillgångar,	skulder,	intäkter	och	kostnader.	

kommande informationstillfällen

 19 jul 2013 delårsrapport jan-juni 2013
 23 okt 2013 delårsrapport jan-sept 2013
 7 feb 2014 bokslutskommuniké 2013

Stockholm den 25 april 2013

Per Wallentin  
Verkställande direktör

Denna bokslutskommuniké har inte granskats av Knowits revisorer.

Adress och KontAKtuppgifter

Knowit	Ab,	(org.nr.	556391-0354)
Box 3383, 103 68 Stockholm
Besök: Klarabergsgatan 60
Tel: 08-700 66 00, Fax: 08-700 66 10
knowitgroup.com

Knowit AB är ett konsultbolag som utvecklar sina kunders affärer och verksamhet genom att 
skapa	kreativa	lösningar	med	hjälp	av	stora	kunskaper	inom	IT,	digital	&	design	och	management.	
Med entreprenörsdrivna enheter verksamma på kundens lokala marknader erbjuder vi stor förståelse 
för	både	verksamhet	och	behov.	Vår	kultur	präglas	av	öppenhet,	entreprenörskap,	hög	kompetens	
och	en	vilja	att	ständigt	utvecklas.

för mer information kontakta 
Per Wallentin, koncernchef och vd, Knowit AB (publ), 08-7006600, eller
Patrik Syrén, informationschef, Knowit AB (publ), 08-7006600 eller 0730-746630, eller
Anna	Jennehov,	CFO,	Knowit	Ab	(publ),	08-7006600

Knowit AB delårsrApport jAnuAri – mArs 2013
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Koncernens resultat- 
räkning och rapport över 
totalresultatet
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msek Jan – mar 2013 Jan – mar 2012 Jan – dec 2012

Nettoomsättning		 507,5	 533,4	 1 931,2
rörelsens	kostnader	 -472,1	 -469,9	 -1 778,9
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar -3,0 -2,7 -11,0

resultAt före AvsKrivningAr Av   
immAteriellA AnläggningstillgångAr (eBitA) 32,4 60,8 141,3

Avskrivningar på immateriella tillgångar -5,2 -6,2 -24,6

rörelseresultAt (eBit) 27,2 54,6 116,7      
Finansiella intäkter 0,1 0,8 4,2
Finansiella kostnader -1,4 -2,4 -13,8

resultAt efter finAnsiellA poster 25,9 53,0 107,1

Skatt -7,0 -15,4 -26,3

resultat 18,9 37,6 80,8   
Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 18,3 36,7 78,0
resultat	hänförligt	till	innehav	utan	bestämmande	inflytande	 0,6	 0,9	 2,8
   
resultat per aktie   
Resultat per aktie före utspädning, SEK 1,04 2,12 4,47
Resultat per aktie efter utspädning, SEK 1,04 2,11 4,47
   
rapport över totalresultat   
Resultat 18,9 37,6 80,8
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen   
Säkring av nettoinvestering  2,3 -0,7 0,8
Skatteeffekt säkring av nettoinvestering -0,5 0,2 -0,2
Valutakursdifferenser	 -15,7	 1,9	 -0,8

övrigt totAlresultAt, netto efter sKAtt 5,0 39,0 80,6
   
summa totalresultat   
Summa totalresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 4,5 38,1 77,8
Summa	totalresultat	hänförligt	till	innehav	utan	bestämmande	inflytande	 0,6	 0,9	 2,8
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Koncernens balansräkning
msek Jan – mar 2013 Jan – mar 2012 Jan – dec 2012

tillgångar   
Immateriella anläggningstillgångar 925,6 955,6 943,3
Materiella anläggningstillgångar 38,4 40,3 38,9
Finansiella anläggningstillgångar 0,9 0,3 1,4
Uppskjuten	skattefordran	 1,3	 1,8	 1,5
Omsättningstillgångar	 509,8	 462,9	 527,6
Likvida medel inkl kortfristiga placeringar 90,2 131,5 101,2

summA tillgångAr 1 566,2 1 592,4 1 613,9   
eget kapital och skulder   
Aktiekapital 17,7 17,3 17,7
övrigt	tillskjutet	kapital	och	reserver	 417,8	 414,7	 431,1
Upparbetade	vinster	inkl	totalresultat	 418,2	 414,9	 400,2
eget kapital härförligt till moderbolagets aktieägare 853,7 846,9 849,0
Innehav	utan	bestämmande	inflytande	 4,9	 5,0	 4,4
summa eget kapital 858,6 851,9 853,4
Långfristiga avsättningar 56,6 84,5 57,3
Räntebärande långfristiga skulder 103,3 121,1 79,8
Räntebärande kortfristiga skulder 156,0 129,0 167,1
övriga	kortfristiga	skulder			 391,7	 405,9	 456,3

summA eget KApitAl och sKulder 1 566,2 1 592,4 1 613,9

Nyckeltal  

  Jan – mar 2013 Jan – mar 2012 Jan – dec 2012

Medeltal	anställda	 1 668	 1 624	 1 646
Omsättning	per	anställd,	KSEK	 304	 328	 1 173
resultat	efter	finansnetto	per	anställd,	KSEK	 16	 33	 65
Avkastning på totalt kapital % 1,7 3,5 7,6
Avkastning på eget kapital % 2,2 4,5 9,7
Avkastning på sysselsatt kapital % 2,5 5,2 11,3
EBITA-marginal % 6,4 11,4 7,3
Soliditet % 54,8 53,5 52,9

Data per aktie  

  Jan – mar 2013 Jan – mar 2012 Jan – dec 2012

Resultat per aktie, SEK   
 Före utspädning 1,04 2,12 4,47
 Efter utspädning 1,04 2,11 4,47
Eget kapital per aktie, SEK   
 Före utspädning 48,38 49,02 48,12
 Efter utspädning 48,38 49,04 48,12
Genomsnittligt antal aktier, tusental   
	 Före	utspädning	*)		 17 644	 17 275	 17 463
	 Efter	utspädning	*)		 17 644	 17 383	 17 463
Antal aktier per balansdag, tusental   
	 Före	utspädning	*)		 17 644	 17 275	 17 644
	 Efter	utspädning	*)		 17 644	 17 793	 17 644
*) efter 49 återköpta aktier   
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Koncernens förändring
av eget kapital
msek Jan – mar 2013 Jan – mar 2012 Jan – dec 2012

Belopp vid periodens ingång 853,4 812,9 812,9
  Valutakursdifferenser	 -15,7	 1,9	 -0,8
		Valutasäkringsredovisning	 2,3	 -0,7	 0,8
  Skatteeffekt valutasäkring -0,5 0,2 -0,2
  Periodens resultat 18,9 37,6 80,8

periodens totAlresultAt 5,0 39,0 80,6

summA före trAnsAKtioner med AKtieägAre 858,4 851,9 893,5   
Innehav	utan	bestämmande	inflytande	vid	förvärv	 0,0	 0,0	 -0,4
ändrad	avsättning	förvärv	minoritetsandelar	 0,2	 0,0	 0,2
Lämnad utdelning 0,0 0,0 -58,2
Nyemisson, optionsprogram 0,0 0,0 18,2
Nyemission vid företagsförvärv 0,0 0,0 0,0
Belopp vid periodens utgång 858,6 851,9 853,4

Koncernens kassaflödesanalys  

  Jan – mar 2013 Jan – mar 2012 Jan – dec 2012

Kassaflöde	före	förändringar	av	rörelsekapitalet	 21,9	 48,4	 105,3
Förändring av rörelsekapitalet inkl kortfristiga placeringar -44,4 -59,5 -95,3
Kassaflöde från den löpande verksamheten -22,5 -11,1 10,0
Kassaflöde	från	investeringsverksamheten	 -15,9	 -22,1	 -37,9
Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten	 30,8	 37,2	 1,9
periodens Kassaflöde -7,6 4,0 -26,0
   
Likvida medel vid periodens början 100,8 126,3 126,3
Kursdifferenser i likvida medel -3,4 0,9 0,5
Likvida medel vid periodens slut 89,8 131,2 100,8
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Moderbolagets resultaträkning
msek Jan – mar 2013 Jan – mar 2012 Jan – dec 2012

Nettoomsättning 39,7 31,2 133,9
Rörelsens kostnader -49,5 -39,5 -176,8
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -0,3 -0,3 -1,2
resultat före avskrivningar av   
immateriella anläggningstillgångar (eBitA) -10,1 -8,6 -44,1
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar -0,1 -0,1 -0,4
rörelseresultat (eBit) -10,2 -8,7 -44,5
Finansiellt netto 4,9 -1,7 58,3
resultat efter finansiellt netto -5,3 -10,4 13,8
Bokslutsdispositioner 0,0 0,0 -8,1
Inkomstskatter 0,0 0,0 -6,7
resultat/totalresultat -5,3 -10,4 -1,0

Moderbolagets balansräkning  

msek Jan – mar 2013 Jan – mar 2012 Jan – dec 2012

tillgångar   
Imateriella anläggningstillgångar 1,0 1,0 1,1
Materiella anläggningstillgångar 3,0 3,2 3,3
Finansiella anläggningstillgångar 918,9 921,8 906,3
Omsättningstillgångar	 154,0	 158,1	 160,2
Likvida medel  0,0 0,0 0,0

summA tillgångAr 1 076,9 1 084,1 1 070,9   
eget kapital och skulder   
Aktiekapital 17,7 17,3 17,7
Reservfond 68,0 68,0 68,0
Fritt eget kapital inkl årets resultat 441,0 475,3 446,4
summa eget kapital 526,7 560,6 532,1
Obeskattade	reserver	 53,8	 45,6	 53,8
Räntebärande långfristiga skulder 65,5 58,9 34,2
Räntebärande kortfristiga skulder 120,8 88,0 123,7
övriga	kortfristiga	skulder	 310,1	 331,0	 327,1

summA eget KApitAl och sKulder 1 076,9 1 084,1 1 070,9
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Segmentsrapportering
2013 jAnuAri – mArs, mseK sverige övrigA norden övrigA Koncernjust. totAlt

extern nettoomsättning 349,9 156,2 1,4 0,0 507,5 

resultat före avskrivningar av      
immateriella anläggningstillgångar (eBitA) 28,2 13,9 0,4 -10,1 32,4 
Avskrivningar av immateriella tillgångar -2,4 -2,7 0,0 -0,1 -5,2 
resultat	efter	finansiella	poster	 17,9	 10,4	 0,4	 -2,8	 25,9	
periodens resultat belöpande       
moderbolagets aktieägare 13,8 7,3 0,4 -3,2 18,3 

Summa anläggningstillgångar 607,2 334,9 0,0 24,1 966,2 
Summa omsättningstillgångar 208,8 233,9 3,3 154,0 600,0 
summa tillgångar 816,0 568,8 3,3 178,1 1 566,2 

summa eget kapital och skulder 214,8 209,4 3,4 1 138,6 1 566,2 

medeltal anställda 1 138 501 15 14 1 668 

2012 jAnuAri – mArs, mseK sverige övrigA norden övrigA Koncernjust. totAlt

extern nettoomsättning 371,0 161,8 0,6 0,0 533,4 

resultat före avskrivningar av      
immateriella anläggningstillgångar (eBitA) 43,5 25,6 0,4 -8,7 60,8 
Avskrivningar av immateriella tillgångar -2,5 -3,6 0,0 -0,1 -6,2 
resultat	efter	finansiella	poster	 41,0	 21,6	 0,4	 -10,0	 53,0	
periodens resultat belöpande       
moderbolagets aktieägare 31,0 15,3 0,4 -10,0 36,7 

Summa anläggningstillgångar 645,6 328,1 0,4 23,9 998,0 
Summa omsättningstillgångar 160,6 277,0 1,7 155,1 594,4 
summa tillgångar 806,2 605,1 2,1 179,0 1 592,4 

summa eget kapital och skulder 121,3 318,1 1,9 1 151,1 1 592,4        

medeltal anställda 1 124 475 13 12 1 624 

övriga	enheter	avser	verksamheten	i	Estland.		Ofördelade	kostnader	utgörs	av	moderbolagets	koncerngemensamma	kostna-
der	avseende	ledning,	finans	och	marknad.	Ofördelade		tillgångar	och	skulder	avser	poster	hänförliga	till	koncerngemensam	
likviditet	och	finansiering.	Från	och	med	2013	har	principerna	för	redovisning		av	koncernmellanhavanden	i	balansräkningen	
bruttoredovisats	per	segment,	jämförelsesiffrorna	för	2012	är	korrigerade.

moderBolAg/

moderBolAg/


